Cuenta de la Hacienda Publica Estatal 2022
Gobierno del Estado de Oaxaca

UR: 504 - CENTRO DE LAS ARTES DE SAN AGUSTIN

Estado de Cambios en la Situacion Financiera
Del 1° de enero al 31 de marzo de 2022 y 2021
(Pesos)

CONCEPTO

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

INVENTARIOS
ALMACENES

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS
CIRCULANTES

OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

ACTIVO NO CIRCULANTE

INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO
PLAZO

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y
CONSTRUCCIONES EN PROCESO

BIENES MUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES

DEPRECIACION, DETERIORO Y ARMORTIZACION
ACUMULADA DE BIENES

ACTIVOS DIFERIDOS

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO
CIRCULANTES

OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

ORIGEN

21,193
16,222

0
16,222

0

APLICACION

2,441,769
1,941,769
1,941,769
0

0

0

0
500,000
0

0

500,000

CONCEPTO

PASIVO
PASIVO CIRCULANTE
CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO

PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA A LARGO
PLAZO

TITULOS Y VALORES A CORTO PLAZO

PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO

FONDOS VY BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/0
ADMINISTRACION A CORTO PLAZO

PROVISIONES A CORTO PLAZO
OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO
PASIVO NO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO

DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO

DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO
PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/0
ADMINISTRACION A LARGO PLAZO
PROVISIONES A LARGO PLAZO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
APORTACIONES

DONACIONES DE CAPITAL

ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO GENERADO

RESULTADOS DE EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

REVALUOS

RESERVAS
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS
ANTERIORES

Paginal/2

ORIGEN

5,253
5,253
5,253

0

0

3,456,489

O O o o

3,456,489
0
3,456,489
0
0

0

Gobierno del Estado

APLICACION

O O o o

O O 0O 0Oo oo oo o

o



Cuenta de la Hacienda Publica Estatal 2022
Gobierno del Estado de Oaxaca

UR: 504 - CENTRO DE LAS ARTES DE SAN AGUSTIN
Estado de Cambios en la Situacion Financiera

Del 1° de enero al 31 de marzo de 2022 y 2021 AR
(Pesos)

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO . .
RESULTADO POR POSICIGN MONETARIA 0 0
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS 0 0
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO) 62,190 0
TOTALES 3,523,932 0

- . Lugar y fecha z?e generacion: Reyes Mantecon, Oaxaca; a 14 de ABRIL de 2022 . .
Bajalprotesta de SE"{ verdad declaramos que los estados financieros u sus Notas son fazonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

JEFE DEL DE DMINISTRATIVO Dlnsclon NERA%K
; } [
RAMIRO CRUZ HERNANDEZ /);%t\sre N BRE LSON

Pagina2/2



