

Cuenta de la Hacienda Pública Estatal 2022

Gobierno del Estado de Oaxaca

UR: 504 - CENTRO DE LAS ARTES DE SAN AGUSTÍN

Estado de Cambios en la Situación Financiera

Del 1° de enero al 31 de marzo de 2022 y 2021

(Pesos)



CONCEPTO	ORIGEN	APLICACIÓN	CONCEPTO	ORIGEN	APLICACIÓN
ACTIVO	21,193	2,441,769	PASIVO	5,253	0
ACTIVO CIRCULANTE	16,222	1,941,769	PASIVO CIRCULANTE	5,253	0
Efectivo y equivalentes	0	1,941,769	CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO	5,253	0
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES	16,222	0	DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO	0	0
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS	0	0	PORCIÓN A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO	0	0
INVENTARIOS	0	0	TÍTULOS Y VALORES A CORTO PLAZO	0	0
ALMACENES	0	0	PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO	0	0
ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES	0	0	FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA Y/O ADMINISTRACIÓN A CORTO PLAZO	0	0
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	0	0	PROVISIONES A CORTO PLAZO	0	0
ACTIVO NO CIRCULANTE	4,972	500,000	OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO	0	0
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO	0	0	PASIVO NO CIRCULANTE	0	0
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO	0	0	CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO	0	0
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO	0	500,000	DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO	0	0
BIENES MUEBLES	0	0	DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO	0	0
ACTIVOS INTANGIBLES	0	0	PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO	0	0
DEPRECIAZIÓN, DETERIORO Y ARMORTIZACIÓN ACUMULADA DE BIENES	4,972	0	FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA Y/O ADMINISTRACIÓN A LARGO PLAZO	0	0
ACTIVOS DIFERIDOS	0	0	PROVISIONES A LARGO PLAZO	0	0
ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO CIRCULANTES	0	0	HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO	3,456,489	0
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES	0	0	HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO	0	0
		APORTACIONES		0	0
		DONACIONES DE CAPITAL		0	0
		ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO		0	0
		HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO GENERADO	3,456,489	0	0
		RESULTADOS DE EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)	0	0	0
		RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	3,456,489	0	0
		REVALÚOS	0	0	0
		RESERVAS	0	0	0
		RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	0	0	0

Cuenta de la Hacienda Pública Estatal 2022
Gobierno del Estado de Oaxaca
UR: 504 - CENTRO DE LAS ARTES DE SAN AGUSTÍN
Estado de Cambios en la Situación Financiera
Del 1º de enero al 31 de marzo de 2022 y 2021
(Pesos)



Gobierno del Estado

CONCEPTO	ORIGEN	APLICACIÓN	CONCEPTO	ORIGEN	APLICACIÓN
EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO				0	0
RESULTADO POR POSICIÓN MONETARIA				0	0
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS				0	0
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO)				62,190	0
TOTALES				3,523,932	0



Bajo protesta de decir verdad declaramos que los estados financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.
JEFE DEL DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO
RAMIRO CRUZ HERNÁNDEZ

Lugar y fecha de generación: Reyes Mantecon, Oaxaca; a 14 de ABRIL de 2022

DIRECTOR GENERAL

DANIEL EFREN BRENA WILSON